Nos Guillelmus Alanyani, Fferrarius de Podiolo, canonici Sedis, 
Raimundus de Valle et Arnaldus de Torrente, cives civitatis Bar-
chinone, nunc rectores et administratores Hospitalis Sancte Crucis 
Barchinone, nomine dicti hospitalis,2 pro continuando et ad finem 
debitum deducendo opus inceptum in dicto hospitali, vendimus, 
absolvimus et deffinimus3 vobis venerabili Petro Regassolli, canonico 
Sedis Barchinone, ementi ut laice et private persone et non de bonis 
ecclesie, et vestris ac quibus velitis, totum ipsum censuale duorum 
morabatinorum et totum directum et alodiale dominium, firmam, 
faticam, laudimium et quodlibet aliud ius eiusdem, que vos dicto 
hospitali facere et prestare teneamini quolibet anno in,4 ex et pro 
illis5 morabatinis, quos vos certis titulis percipitis quolibet anno in6 
et super quibusdam domibus cum iuribus et pertinentiis suis, quas 
Ffranciscus Solerii, scriptor Barchinone, habet et possidet in dicta 
civitate in vico vocato d’en Cuiracer propre ecclesiam de Pinu. Et 
tenet per vos7 ad dictum censum dictorum8 morabatinorum qui hec 
tenetis sub dominio et alodio dicti9 hospitalis. Et terminantur dicte 
domus.10 Hanc autem et cetera. Sicut melis et cetera. Extrantes et 
cetera. Eademque et cetera. Promittentes tradere possessionem et 
cetera vel vos et cetera. Preterea cedimus vobis iura et actiones et 
cetera. Quibus iuribus et cetera. Est tamen certum quod pro utroque 
dictorum duorum morabatinorum solvitur IX solidos Barchinone et 
in casu venditionis dictarum domorum solvitur laudimium septimi 
et cetera. Pro pretio vero predictorum dedistis et solvistis nobis seu 
de nostri voluntate soluturus estis priori dicti hospitalis quinquaginta 
libras Barchinone, quas mittemus et convertemus in dicto opere. Et 
ideo renuntiando et cetera. Dando et cetera. Confitentes vobis quod 
nichil est actum in lesionem dicti hospitalis et cetera.11 Insuper 
promittimus vobis quod predicta, que nobis vendimus, absolvimus 
et diffinimus, faciemus vos et vestros habere, tenere et possidere et 
cetera. Et quod teneamini nobis de evictione eorum largius. Et pro 
hiis obligamus bona dicti hospitalis, bona tamen nostra minime. 
Hec igitur et cetera.12 Ceterum fatemur vobis quod predicta fuerunt 
per13 curritores infrascriptos exposita venalia per dictam civitatem 
per multos dies et cetera. Ad hec nos Jacobus Cardona et Bernardus 
Solmeda, curritores publici dicte civitatis ac iurati in huiusmodi of-
ficio, fatemur vobis dicto emptori quod nos de voluntate dictorum14 
administratorum exposuimus predicta venalia per dictam civitatem 
per multos dies et cetera, et vos, nobis mediantibus, predicta pretio 
iamdicto emistis et cetera. Fiat largius ut in similibus. 
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Testes dictorum15 canonicorum: discretus Gabriel Serra, presbi-
ter, benefficiatus in Sede, Nicholaus de Brullas, clericus tonsuratus, 
et Johannes de Gerona, de domo domini regis, civis Barchinone. 
Testes dicti Raimundi de Valle, qui firmavit dicta die: dictus Johan-
nes de Gerona et Martinus de Valldanyo, scutiffer, conmorans cum 
ipso Raimundo. Testes dicti Arnaldi de Torrenti qui firmavit quinta 
die decembris, anno predicto, presentibus testibus: Bernardo Pererii, 
mercatore, Ffrancisco Finestres et Johanne Dalmacii, scriptoribus 
Barchinone. Testes dictorum curritorum, qui firmarunt XVII die de-
cembris, anno predicto: Johannes Dalmacii et Johannes Bages, scriptor, 
cives Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Segueix ex pota, ratllat.  3. Ab-
solvimus et deffinimus interlineat.  4. Segueix un espai en blanc.  5. Segueix un espai 
en blanc.  6. Segueix un espai en blanc.  7. Segueix qui hec, ratllat.  8. Segueix un 
espai en blanc.  Segueix un espai en blanc.  9. Dicti repetit al ms.  10. Segueix un 
espai en blanc.  11. Confitentes vobis... hospitalis et cetera interlineat.  12. Segueix ad, 
ratllat.  13. Segueix nos, ratllat.  14. Segueix manumissorum, ratllat.  15. Segueix 
Fferrarii, ratllat.
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1404, novembre, 28 [Barcelona]

Els administradors de l’Hospital de la Santa Creu, per continuar l’obra, 
venen un censal de 12 sous i 4 diners al prevere Gabriel Serra, 
beneficiat a la Seu de Barcelona, sobre unes cases que Arnau de 
Tous, rector de l’església de Piera, posseeix sobre l’hospital, pel 
preu de 40 lliures. 
AHSCSP, Joan TORRÓ, ...manuale secundum ... in quo continentur contractus et 
facientes pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis Barchinone 
(1404, setembre, 4-1408, abril, 10), fol. 12v-13r.

[Hospital a Gabriel Serra: preu de venda d’un censal de 12 sous, 
4 diners sobre unes cases sobre l’hospital per preu de1 40 lliures]2

Ítem, in alio instrumento dicti honorabiles administratores3 pro 
dicto opere continuando firmarunt aliam venditionem discreto Gabrieli 
Serra, presbitero, benefficiato in Sede Barchinone, ementi ut laice 
persone, et suis, perpetuo, de toto illo censuali duodecim solidorum, 
quatuor denariorum et oboli Barchinone de terno, et de toto eorum 
iure et dominio, que dictum hospitale4 per franchum alodium recipit 
quolibet anno super quibusdam domibus cum iuribus et pertinentiis 
suis, quas Arnaldus de Thous,5 rector ecclesie Apiarie, habet in dicta 
civitate supra dictum hospitale. Et tenet per dictum hospitale et sub 
dominio et alodio suo ad dictum censum. Et terminantur dicte domus 
et cetera.6 Hanc itaque et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahentes 
et cetera. Eademque et cetera. Cedentes iura et cetera. Quibus iuribus 
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et cetera. Dicentes et cetera. Pro pretio vero predictorum dedistis et 
solvistis nobis,7 seu de nostri voluntate traditurus estis priori dicti 
hospitalis, quadraginta libras Barchinone. Renuntiando et cetera. 
Dando et cetera. Confitentes et cetera. Insuper et cetera. Promittimus 
teneri de evictione larga. Et pro hiis obligo bona dicti hospitalis et 
cetera. Hec igitur et cetera. Firmarunt dicti curritores. Fiat largius 
ut in prima.

Testes8 dictorum administratorum:9 dicti Iohannes de Gerona et 
Nicholaus de Brullas, clericus tonsuratus.

Testes dictorum curritorum: predicti in prima venditione nomi-
nati.

1. Segueix 4 lliures, ratllat.  2. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  3. Sobre 
el nom, vuit ratlles obliqües per a indicar la ferma.  4. Segueix recep ratllat.  5. Thous 
repetit al ms.  6. Segueix un espai en blanc.  7. Segueix et confite ratllat.  8. Al 
marge esquerre, habeantur instrumenta istius propietatis et designentur iuxta...  9. 
Dictorum administratorum interlineat.
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1404, novembre, 28 [Barcelona]

Els administradors de l’Hospital de la Santa Creu van establir en emfi-
teusi la tercera arcada de l’hospital d’en Vilar al corder Pere Miró, 
ciutadà de Barcelona, amb una entrada de 20 lliures i un cens 
de 5 morabatins, a raó de 9 sous cada morabatí.
AHSCSP, Joan TORRÓ, ...manuale secundum ... in quo continentur contractus et 
facientes pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis Barchinone 
(1404, setembre, 4-1408, abril, 10), fol. 13v-14r.

[Hospital a Pere Miró: stabliment de la 3ª arcada de l’hospital de 
la ciutat]1

Ítem, in alio instrumento dicti honorabiles administradores,2 circa 
utilitatem hospitalis predicti intendentes, stabilierunt et in emphiteosim 
dederunt et concesserunt Petro Miró, corderio, civi dicte civitatis, 
et suis,3 tertiam archadam sive domum, prout est designata, in qua 
pauperes olim hospitalis de la ciutat iacere solebant. Et terminatur 
ab oriente in [...], a meridie in tenedone Petri Cuchó, cultoris, ab oc-
cidente in vico de Sancte Crucis, et a circio in tenedone Raymundi 
Dagà, barbitonsoris. Iamdictam itaque domum cum iuribus et per-
tinentiis suis habeatis et possideatis vos et vestri paciffice et quiete 
sub pacto et conditione: quod pro censu predictorum et ommium 
melioramentorum inde fiendorum detis et solvatis dicto hospitali4 in 
festo Sancti Iohannis iunii medietatem et alteram in festo Nativitatis 
Domini proxime tunc sequentis,5 et deinde annuatim in dicto termino 
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sive festo,6 quinque morabatinos ad rationem IX solidorum pro quo-
libet morabatino. In hiis autem non proclametis et cetera. Liceatque 
vobis et cetera. Salvo quod in casu venditionis et alienationis solvatis 
septimum et cetera. Pro intrata vero predictorum dedistis et solvistis 
nobis seu de nostri voluntate soluturus estis priori dicti hospitalis, 
viginti libras Barchinone. Renuntiando et cetera. Confitentes vobis 
quod nichil est actum in lesionem dicti hospitalis et cetera. Ponantur 
cause ut in aliis. Insuper promiserunt teneri de evictione larga et 
cetera. Obligando bona dicti hospitalis et cetera. Hec igitur et cetera. 
Ad hec ego Petrus7 Miró, laudans predicta, promitto predicta com-
plere et meliorare et cetera. Et quod solvam quolibet anno in dicto 
termino sive festo censum predictum. Obligo specialiter predicta et 
generaliter ommnia alia bona mea et cetera. Hec igitur et cetera. Et 
firmarunt8 dicti curritores et cetera. Fiant duo, utrique parti unum, 
et cetera. Fiat largius ut in aliis.

Testes dictorum administratorum et curritorum: proxime dicti.

Testes dicti Petri Miró, qui firmavit septima die decembris, anno 
predicto: Iohannes Sunyerii et Iacobus Sala, scriptores Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, vuit ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Segueix qua, ratllat.  4. Segueix in festo Natalis 
Domini proxime instantis ad unum annum, ratllat.  5. In festo Sancti Iohannis ... 
sequentis interlineat.  6. Al marge dret, 2 lliures, 5 sous Nadal i Sant Joan en lletra 
de 1681.  7. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.  8. Sobre 
el verb, cinc ratlles obliqües per a indicar la ferma. 
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1404, novembre, 28. Barcelona

Els administradors de l’Hospital de la Santa Creu venen al baster Francesc 
Mir, conegut com a Baster, ciutadà de Barcelona, diversos censos 
sobre unes cases al carrer d’en Cervelló, pel preu de 250 lliures.
AHSCSP, Joan TORRÓ, ...manuale secundum ... in quo continentur contractus et 
facientes pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis Barchinone 
(1404, setembre, 4-1408, abril, 10), fol. 15v-16r.

[Hospital Francisco Mir: venda d’alguns censos per lo preu de 
250 lliures]1

Ítem, in alio instrumento dicti honorabiles administratores, pro 
continuando dicto opere, vendiderunt Ffrancisco Mir, alias Baster, 
basterio civi Barchinone, et suis ac quibus velit, perpetuo totum ip-
sum censuale quinque morabatinorum bonorum et cetera, cum toto 
eorum iure et dominio, que dictum hospitale per liberum et franchum 
alodium habet et percipit quolibet anno super quodam hospicio cum 
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iuribus et pertinentiis suis, quod Raymundus Bigues,2 flaçaderius, civis 
Barchinone, habet et possidet in civitate Barchinone. Et terminantur 
et cetera. Ítem, totum illud aliud censuale unius morabatinis et medii, 
quod percipitur super hospicio de na Muntconilla, quod est in vico 
d’en Cervelló. Ítem, aliud censuale alterius morabatinis et medii, quod 
percipitur super hospicio furni vici d’en Cervelló. Et terminantur ut 
in capibrevio iurato. Ítem et totum illud aliud censuale duorum mo-
rabatinorum bonorum curribilium Alfonsinorum auri fini et ponderis 
recti et totum directum et alodialem dominium que dictum hospitale 
super quibusdam domibus quas3 Bernardus Rourich, carniserius, habet 
et possidet in vico d’en Cervelló.4 Ítem terminatur ut in capibrevio et 
cetera. Hanc itaque et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahentes et 
cetera. Promittentes tradere possessionem et cetera. Cedentes iura 
et cetera. Quibus iuribus et cetera. Dicentes et cetera. Pro pretio 
vero predictorum dedistis et solvistis nobis, seu de nostri voluntate 
soluturus estis priori dicti hospitalis, ducentas5 quinquaginta6 libras 
Barchinone. Renuntiando et cetera. Dando et cetera. Confitentes vobis 
quod nichil est actum in lesionem dicti hospitalis et cetera. Insuper 
promittimus teneri de evictione larga et cetera. Et pro hiis obligando 
bona dicti hospitalis. Hec igitur et cetera. Et firmarunt dicti curritores. 
Fiat largius ut in aliis.

Testes predicti in prima venditione nominati.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Segueix fusterius, ratllat.  3. 
Segueix que Ffranciscus Torra, pollarius, civis Barchinone, habet et possidet in podio 
Montis Iudaici, ratllat.  4. Bernardus Cervelló interlineat.  5. Segueix viginti quinque, 
ratllat.  6. Quinquaginta interlineat.
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1404, desembre, 12 [Barcelona]

El mestre de cases Pere Salgueda, ciutadà de Barcelona, ven als admi-
nistradors de l’Hospital de la Santa Creu el dret d’extreure pedra 
de tres indrets de la pedrera que posseeix a Montjuïc, i reconeix 
haver rebut del prevere Pere Cardona, prior de l’Hospital, 13 florins 
d’or d’Aragó, dels quals hi ha l’àpoca.
AHSCSP, Joan TORRÓ, ...manuale secundum ... in quo continentur contractus et 
facientes pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis Barchinone 
(1404, setembre, 4-1408, abril, 10), fol. 18v-19r.

Joan TORRÓ, Capbreu sisè (1404, novembre, 28-1405, juliol, 1), fol. 39v-40r.

[Pere Salgueda a l’hospital: venda de poder tràurer pedra de tres 
trossos per les parts designats dotse en Montjuïch per preu de 13 flo-
rins]1
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Die veneris, XII die decembris, anno predicto.

Ego Petrus Salgueda, magister domorum, civis Barchinone, 
vendo vobis honorabilibus administratoribus dicti hospitalis, emen-
tibus nomine et ad opus dicti hospitalis et eidem hospitali,2 totum 
ius extrahendi lapidas ex tribus troceis,3 inter vos et me designatis, 
ex tallio, quod habeo in podio Montis Iudaici. Et terminatur4 ex una 
parte in honore dicti hospitalis et ex aliis partibus in tenedone mea. 
Hanc autem et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahens et cetera. 
Eademque et cetera. Promittens tradere possessionem et cetera. Qui-
bus iuribus et cetera. Pro pretio vero predictorum confiteor a vobis 
habuisse per manus Petri Cardona, presbiteri, prioris dicti hospita-
lis, XIII florinos auri de Aragonia. Renuntiando et cetera. Dando et 
cetera. Insuper promitto facere, habere et cetera. Obligando bona 
et cetera. Et iuro et cetera. Predictam vero venditionem vobis facio 
sub pacto quod vos nomine dicti hospitalis nunc, dictum hospitale 
non possitis prohibere scombram nunc aliquid circumcirca penyam 
meam. Immo habeatis ibi dimittere plantea et quod etiam habeatis 
ea dimittere scombrata.

Testes: Johannes Dalmaci et Johannes Sunyerii, scriptores Bar-
chinone. 

[Pere Salgueda al dit hospital: àpoca de 13 florins]5

Ítem, firmavit apocam de dictis XIII florinos. Renuntiando et 
cetera.

Testes predicti.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Segueix trocos, ratllat.  3. 
Segueix ex illo tallio, ratllat.  4. Segueix ab de, ratllat.  5. D’una altra mà, posterior 
al segle XVII.
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1404, desembre, 19 [Barcelona]

Guillem Alanyà i Ferrer de Pujol, canonges de la Seu, i Ramon de Vall 
i Arnau de Torrent, ciutadans de Barcelona, rectors i administra-
dors de l’Hospital de la Santa Creu, per continuar l’obra, venen a 
Pere Albinyana, ciutadà de Barcelona, un obrador que l’Hospital 
posseeix al carrer de la Freneria, pel preu de 28 lliures.
AHSCSP, Joan TORRÓ, ...manuale secundum ... in quo continentur contractus et 
facientes pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis Barchinone 
(1404, setembre, 4-1408, abril, 10), fol. 21r.

[Guillem Alamany hospital a Pere Albinyana: venda d’un obrador 
a la Freneria en preu de 28 lliures]1
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Nos Guillelmus Alanyani et Fferrarius de Podiolo, canonici Se-
dis, Raymundus de Valle et Arnaldus de Torrente, cives Barchinone, 
nunc rectores et administratores generales Hospitalis Sancte Crucis 
iamdicte civitatis, nomine dicti hospitalis, pro continuando et ad 
debitum finem deducendo opus inceptum in dicto hospitali, vendi-
mus vobis Petro Albinyana, civi dicte civitatis, et vestris, perpetuo 
quoddam operatorium dicti hospitalis quod est in dicta civitate, 
in vico vocato de la Freneria, prout affrontatur ab oriente.2 Hanc 
autem venditionem et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahentes et 
cetera. Eademque et cetera. Cedentes iura et cetera. Quibus iuribus 
et cetera. Pro pretio viginti VIII librarum Barchinone et cetera. 
Renuntiando et cetera. Dantes et cetera. Insuper promittimus teneri 
de evictione et cetera. Obligando bona dicti hospitalis Sancte Crucis. 
Hec igitur et cetera. Promittimus et cetera. Firmarunt curritores: 
Petrus Guitardi et Bernardus Ferrarii.

Testes dictorum Guillelmi Alanyani et Fferrarii de Podiolo:3 
Johannes de Gerona, de domo domini regis, et Johannes Dalmacii, 
scriptor, cives Barchinone. Testes dicti Raymundi de Valle, qui firma-
vit XXXI die decembris, anno MCCCCV: dictus Johannes de Gerona 
et Johannes Solerii, draperius, cives Barchinone. Testes dicti Arnaldi 
de Torrente, qui firmavit proxime dicta die: Michael Mathes, cande-
larius cepi, et dictus Johannes de Gerona, cives Barchinone.4 Testes 
dictorum cursorum, qui firmarunt XXIX die mensis jannuarii anni 
predicti MCCCCV: Arnaldus Masurdi, ville Martorelli, et Johannes 
Sunyerii, scriptor Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Segueix un espai en blanc on s’havia 
de posar la delimitació del tros.  3. Dictorum ... Podiolo interlineat.  4. Segueix testes 
dictorum, ratllat.
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1405, gener, 2 [Barcelona]

Guillem Alanyà i Ferrer de Pujol, canonges de la Seu, i Ramon de Vall 
i Arnau de Torrent, ciutadans de Barcelona, rectors i administra-
dors de l’Hospital de la Santa Creu, per continuar l’obra, venen 
a Constància de Cortils, abadessa del monestir de Santa Clara de 
Barcelona, dos censos de diversos morabatins sobre unes cases que 
l’hospital possseeix al carrer Simó Oller, pel preu de 60 lliures.
AHSCSP, Joan TORRÓ, ...manuale secundum ... in quo continentur contractus et 
facientes pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis Barchinone 
(1404, setembre, 4-1408, abril, 10), fol. 21v.

Die veneris, secunda die jannuarii, anno predicto.
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Nos Guillelmus Alanyani, Fferrarius de Podiolo, canonici Se-
dis, Raymundus de Valle et Arnaldus de Torrente, cives Barchinone, 
nunc rectores et administratores Hospitalis Sancte Crucis civitatis 
Barchinone, pro continuando opus dicti hospitalis, vendimus vobis 
reverende domine Constancie de Cortilio, abbatisse monasterii Sancte 
Clare Barchinone, ementi nomine et ad opus dicti monasteri et eidem 
monasterio perpetuo: totum ipsum censuale unius morabatini boni 
curribilis Alfonsini auri fini et ponderis recti et totum directum et 
alodialem dominium et cetera, que venerabilis Raymundus de Plano, 
civis Barchinone, facit et prestat quolibet anno dicto hospitali pro 
morabatino, quos recipit quolibet anno super quibusdam domibus, 
quas1 habet et possidet in vico Simonis Ollarii. Ítem, et totum illud 
aliud censuale alterius morabatinus et totum eius dominium, que2 
venerabilis Genesius Alanigaver, civis Barchinone, facit dicto hospitali 
quolibet anno per morabatinos, quos recipit quolibet anno super quo-
dam hospicio, quod3 habet et possidet en dicto vico. Et terminantur4 
ipsa hospicia et cetera. Et spectant et cetera. Hanc itaque venditionem 
et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahens et cetera. Eademque et 
cetera. Promittentes tradere possessionem et cetera. Vel vos et cetera. 
Cedentes iura et actiones et cetera. Quibus iuribus et cetera. Dicentes 
et cetera. Pro pretio vero predictorum dedistis et solvistis nobis, seu 
de nostri voluntate traditurus et soluturus estis priori dicti hospitalis, 
sexaginta libras Barchinone. Renuntiando et cetera. Dando et cetera. 
Confitentes vobis quod nichil est actum in lesionem dicti hospitalis 
et cetera. Insuper promittimus teneri de evictione5 predictorum larga 
et cetera. Obligando bona dicti hospitalis et cetera, bona tamen nos-
tra propria pro hiis vobis minime obligando. Ceterum fatemur vobis 
quod predicta fuerunt per nos exposita venalia per dictam civitatem 
per6 aliquos dies et cetera. Ad hec nos Jacobus Cardona et Bernardus 
Solmeda, curritores publici Barchinone, fatemur vobis quod predicta 
fuerunt per nos exposita venalia per dictam civitatem Barchinone per 
X aliquos dies et cetera. Hec igitur et cetera fiat largius ut in aliis.